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جهان

عدم  پشیمانی جریان صدر
  از  تحریم انتخابات

ائتلاف ســائرون به عنوان شــاخه سیاسی جریان  �
صدر به رهبری مقتدی صدر، بار دیگر بر گزینه تحریم 
انتخابــات پارلمانی آتی تأکید و بــر امکان تعویق در 
برگزاری آن اشاره کرد. رامی السکینی، نماینده پارلمان 
عراق و عضو ائتلاف ســائرون، در این باره گفت: جریان 
صدر حتی پس از نشست روز گذشته رؤسای سه گانه 
و رهبــران گروه های سیاســی از تصمیــم خود برای 

تحریم انتخابات منصرف نشده است.

گردهمایی ترامپ در آلاباما
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا،  �

بناســت در تاریــخ ۲۱ آگوســت در ایالــت آلاباما 
گردهمایی برگزار کند. ایــن گردهمایی به میزبانی 

حزب جمهوری خواه آلاباما برگزار می شود.

الحاق  زیردریایی  آلمانی
 به  ناوگان  مصر

�  S-44 ارتش مصر از تحویــل زیر دریایی آلمانی
خبــر داد که پرســنل مصــری آن را از بندر «کیل» 
آلمان تا آب های ســرزمینی مصــر هدایت کردند. 
نیروهای مسلح مصر اعلام کردند الحاق زیردریایی 
S-44 به ناوگان دریایی به تقویت توان رزمی نیروی 
دریایــی و حفــظ منافع اقتصادی مصــر در دریای 
مدیترانه و ســرخ و تأمین امنیت کانال سوئز کمک 

شایانی خواهد کرد.

لبنان رزمایش اسرائیل در مرز 
آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش اسرائیل، اعلام  �

کرد رزمایش نیروهای این رژیم برای بررسی میزان 
آمادگی و توانایی آنها در مرز لبنان آغاز شد.

بانداژ  سر  کیم جونگ  اون
در تازه ترین مــوج از گمانه زنی درباره وضعیت  �

جسمانی رهبر کره شمالی، تصاویری از کیم جونگ 
اون منتشر شــده که بانداژ یا چسب کوچکی را در 
پشت سر او نشــان می دهد؛ اما خبرگزاری یونهاپ 
گزارش داد ســرویس اطلاعات ملــی کره جنوبی 
معتقد است هیچ نشانه غیر عادی ای درباره سلامت 

کیم وجود ندارد.

افزایش شمار اعدام ها در عربستان
ســازمان عفو بین الملــل اعلام کــرد مقامات  �

عربستان کاملا آشکارا ظلم به مدافعان حقوق بشر 
و مخالفان را تشــدید کرده و عملیــات اعدام را در 

شش ماه اخیر افزایش داده اند.

رایزنی پادشاه اردن 
و رئیس پارلمان عراق

ملک عبداالله دوم، پادشاه اردن، در کاخ بسمان  �
الزاهر از محمد الحلبوســی، رئیس پارلمان عراق 
اســتقبال کرد. ملک عبداالله و الحلبوســی در این 
دیدار همچنین درباره خروجی نشســت سران سه 
کشــور اردن، عراق و مصر در بغداد و راهکارهای 
اجرائی سازی توافقات این نشست به علاوه تحولات 
منطقــه ای و تلاش های دولت عراق برای مبارزه با 

تروریسم گفت وگو کردند.

واکنش بریتانیا
 به تشکیل دولت میانمار

بریتانیــا در پــی به قدرت رســیدن «میــن آنگ  �
هلینگ»، حاکم نظامی میانمار، اعلام کرد این کشور 
باید توســط یک دولت منتخب دموکراتیک رهبری 
شود. وزیر خارجه بریتانیا در توییتر نوشت: «تصمیم 
ارتش برای تمدید وضعیت به اصطلاح فوق العاده 
در میانمار غیرموجه اســت و تلاشــی آشکار برای 
تقویت قدرت غیردموکراتیک آنها به شمار می رود».

رزمایش مشترک عربستان و آمریکا
عربســتان و آمریکا در حال برنامه ریزی برای  �

تمرین پدافند هوایی موشکی مشترک هستند که 
هدف آن «برقراری امنیــت و ثبات در منطقه» 
از طریق شبیه ســازی تهدیدات هوایی احتمالی 

است.

آمادگی مشروط افغانستان
 برای تقسیم قدرت با طالبان

وزیــر خارجه افغانســتان اعلام کــرد که کابل  �
آماده اســت تا بــا طالبان در ازای برخی شــروط، 
صلــح و قدرت را تقســیم کند. به گزارش ایســنا، 
محمد حنیــف اتمر، وزیر خارجه افغانســتان، در 
اظهاراتــی به روزنامه روســی «ایزوســتیا» گفت: 
«بله، مــا آماده همکاری با طالبــان و آوردن آنها 
به دولت هســتیم. ما آماده صلح و تقسیم قدرت 
با آنها هســتیم». وی ادامه داد: «ما شروط زیادی 
نداریم. در واقع تنها یک شــرط داریــم و آن، این 
است که سرنوشــت افغانســتان با آزادی بیان و 
اراده مردم افغانســتان تعیین شــود و افغانستان 
نباید تهدیدی برای هیچ کشور دیگری باشد و نباید 

نیروهای تروریستی خارجی داشته باشیم».
او افزود: «این تنها و مهم ترین اصلی است که 
ما در گفت وگوی سیاســی با طالبــان بر آن تأکید 
داریم. دولت ما آماده اســت تا طالبان را به عنوان 
یکی از اجزای خود بپذیرد، به شرطی که طالبان از 

حمایت از تروریسم دست بردارد».
ایــن وزیر افغان درباره تماس برخی کشــورها 
با طالبان گفت: مــا از تلاش ها برای متقاعد کردن 
طالبان درخصوص ضــرورت صلح و حل وفصل 
سیاســی اســتقبال می کنیم اما متقابلا از تحریک 
طالبــان بــرای ادامــه خشــونت و همــکاری با 

تروریست های خارجی استقبال نمی کنیم.
وی خاطرنشــان کرد  آنچه در افغانستان اتفاق 
می افتــد، یک جنگ داخلی نیســت و هرگز چنین 
نبوده و نخواهد بود. این جنگی اســت که توسط 
شبکه تروریست های بین المللی که شامل نه تنها 
عناصــر طالبان بلکــه تروریســت هایی از منطقه 
آســیای میانه، چین، پاکســتان و القاعده است، به 

راه افتاده و کل منطقه را تهدید می کند.
تصرف  مرکز   رادیو   و   تلویزیون   هلمند

از ســوی دیگر، شــبکه طلوع نیوز بــه نقل از 
منابــع خود گزارش داد  شــبه نظامیان طالبان روز 
دوشــنبه ســاختمان تلویزیون و مرکز رادیویی در 
شهر لشــکرگاه، مرکز ولایت هلمند افغانستان را 
به کنترل خود درآورده اند. تمام رسانه های محلی 
در ولایت هلمند فعالیت های خودشان را متوقف 
کرده اند. کارکنان شــبکه تلویزیون و مرکز رادیویی 

دو روز پیش این ساختمان را ترک کرده بودند.
اوایــل جــولای، طالبــان کنتــرل مناطقی در 
افغانســتان در امتــداد مــرز با پنج کشــور ایران، 
تاجیکســتان، ترکمنستان، چین و پاکســتان را در 
بحبوحه خروج نیروهای غربی ائتلاف به دســت 
آورد. ژنــرال والی محمد احمدزی، فرمانده جدید 
نیروهای مســلح افغانســتان گفته است اولویت 
ارتــش حفاظت از شــهرهای اصلی این کشــور، 
گذرگاه های مرزی و جاده ها مقابل طالبان اســت. 
به گفتــه او، رهبران طالبان در ابتدا ســعی دارند 
تا جاده های اصلی را که مســیر تأمین کالاهاست، 
قطع کنند و بعد به ســمت جاده هــا و بخش ها 

حمله ور شوند.

آمریکا ۲۴ دیپلمات روس را
اخراج کرد

ســفیر روســیه گفت: ایالات متحده لیستی از  �
۲۴ دیپلمــات را که باید تا ســوم ســپتامبر از این 
کشور خارج شــوند، به روسیه داده است. آناتولی 
آنتونوف، ســفیر روســیه در آمریکا در مصاحبه با 
مجلــه نشنال اینترســت گفت: متأســفانه اوضاع 
به خوبی پیش نمی رود. نمایندگی های دیپلماتیک 
روســیه در ایالات متحده همچنــان مجبور به کار 
تحت محدودیت های بی سابقه هستند که نه تنها 
به قوت خود باقی اســت بلکه تشــدید می شود. 
آنتونــوف در ادامه گفت: همــکاران آمریکایی در 
این زمینه پیگیر و خلاق هستند. اخراج دیپلمات ها 
به بهانه های واهی اجرا انجام می شــود. دسامبر 
گذشته، وزارت خارجه آمریکا به طور یک جانبه یک 
دوره سه ســاله برای دوره مأموریت پرسنل روسی 
در ایالات متحــده تعیین کرد که به گفته آنتونوف 

در هیچ کشور دیگری کاربرد ندارد.
سفیر روســیه در آمریکا گفت در روزهای اخیر 
۲۲ ویزا برای کارمندان ســفارت آمریکا در مسکو 
صادر شــده اما در عــوض واشــنگتن تنها ویزای 
سرکنســول را تمدید کرده، این مســخره اســت. 
نــد پرایــس، ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا، 
خبرنگاران را درباره وضعیت حقیقی امور مربوط 
به فعالیــت دیپلمات های روســی منحرف کرده 
اســت. وی ادامــه داد: ما خویشــتن داری خود را 
با وجــود بدتر شــدن وضعیت و شــرایط زندگی 
دیپلمات هــای روس در آمریکا مدت هاســت که 
نشان داده ایم. این شــامل توقیف املاک و اخراج 
کارمندان اســت که به آنها ۷۲ ساعت زمان داده 
می شــود تا آمریــکا را تــرک کنند. ایــن اقدامات 
از ســوی آمریکا در مقصر دانســتن روســیه تنها 
باعث ســردرگمی می شــود. به گفتــه آنتونوف، 
حدود ۶۰ کارمنــد به همراه خانــواده یعنی ۱۴۰ 
نفــر در حال حاضــر در انتظار تصمیــم مربوط به 
درخواست های ویزای ارائه شده به وزارت خارجه 
آمریکا هســتند. این انتظار برای برخی از می ۲۰۲۰ 
اســت. بعضی از این افراد حتی برای مسائل مهم 
بشــری هم نمی توانند کشــور را تــرک کنند و به 
روسیه بروند. بیش از ۳۰ کارمند جدید به دلیل این 
مسئله که ویزای آنها در سفارت آمریکا در مسکو 

صادر نشده، فرصت هایشان را از دست می دهند.
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ایستادگی در برابر بلندپروازی های چین در دریای 
چین جنوبی و افزایش تنش میان پکن و کشــورهای 
جنوب شرق آسیا، نه تنها ایالات متحده را به منطقه 
کشــانده اســت؛ بلکه متحدان اروپایی واشنگتن نیز 
قصد دارند تا حداقل درباره مناقشه با چین، جدی تر 

از قبل در کنار ایالات متحده بایستند.
در این میــان آلمــان اعلام کرده که قصــد دارد با 
ارســال ناو به دریــای جنوبی چین، بــه آن تعداد از 
کشــورهای غربی بپیوندد که قصد دارند با افزایش 
حضور نظامی خود در منطقه، جاه طلبی های مرزی 
چین را محدود کنند. این در حالی اســت که آخرین 
حضــور نظامــی آلمــان در منطقه به ســال ۲۰۰۲ 
بازمی گردد. پیش بینی می شود که ناو آلمانی اواسط 

ماه دسامبر از دریای جنوبی چین عبور کند.
برلین اعلام کرده اســت که ناو «فری گیت بایرن» 
صرفا در مسیرهای معمول تجاری حرکت می کند و 
قرار نیست از تنگه تایوان نیز عبور کند؛ منطقه ای که 
ناوهای آمریکایی با وجود هشــدارهای چین به طور 

معمول از آن عبور می کنند.
با این حــال برلین تأکید کرده که اعــزام این ناو به 
معنای آن است که آلمان ادعاهای مالکیت چین بر 
آن منطقه را نمی پذیرد. وزیر دفاع آلمان در مراســم 
بدرقه نــاو فری گیت بایرن خواســتار رعایت قوانین 
موجود شــد و گفت: «مــا می خواهیم مســیرهای 
دریانوردی آزاد گشــوده باشــد، از منافع جوامع آزاد 
محافظــت شــود و قوانین تجــاری منصفانه برقرار 
باشــد». اقدام آلمان برای مقابله با بلندپروازی های 
مرزی چین در حالی جدی تر شــده که چین به تازگی 
به بزر گ ترین شریک تجاری آلمان بدل شده و همین 
نکته نگرانی هایی را در آلمان نســبت به تأثیر تقابل 
نظامی آلمــان و چین بر منافع اقتصــادی رابطه با 
چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان برانگیخته 
است و منتقدان، این اقدام آلمان را به «راه رفتن روی 

طناب باریک» تشبیه کرده اند.
پکن مدعی مالکیت بخش هایی از دریای جنوبی 
چیــن اســت و به  این  ترتیب در قســمت هایی از این 
آب هــا کــه دارای منابع گاز و شــیلات غنی اســت، 
جزایر مصنوعی و پایگاه های نظامی برپا کرده است. 
ناوهــای آمریــکا هم در پاســخ این رفتــار چین، در 
عملیاتی با عنــوان «آزادی دریانوردی» به طور دائم 

در کنار جزایر مورد مناقشــه مانور می دهند؛ اما چین 
مدعی اســت این کار آمریکایی ها بــه صلح و ثبات 
منطقه کمکی نمی کند و می تواند تنش میان پکن و 

واشنگتن را افزایش دهد.
عــلاوه بر آلمان، دیگــر متحدان ایــالات متحده 
از جمله بریتانیا، فرانســه، ژاپن، اســترالیا و نیوزیلند 
برای مهار نفــوذ چین در اقیانــوس آرام فعالیت و 
حضور نظامی خود را در این منطقه افزایش داده اند. 
واشنگتن چالش چین را در مرکز سیاست های امنیت 
ملی خود قــرار داده و تلاش می کند شــرکای خود 
را علیــه «سیاســت های ماجراجویانــه و هزینه زای 

خارجی و اقتصادی پکن»، متحد کند.
اختلاف های  چین  و  آلمان

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و شــی جین پینگ، 
رئیس جمهوری چیــن، به تازگــی در مذاکرات خود 
تأکید کرده بودند که با وجود اختلاف نظر شدید بر سر 
موضوع حقوق بشــر، خواهان توسعه همکاری های 
تجاری هســتند. آلمان به تازگی از چین خواســته تا 

گفت وگوی مربوط به حقوق بشر را از سر بگیرد.
گروه هــای مدافع حقوق بشــر بارهــا حکومت 
کمونیستی چین را به ســرکوب سیستماتیک اقلیت 
مسلمان اویغور در استان سین کیانگ متهم کرده اند 
و ســازمان ملل هم تأیید کرده است که بیش از یک 

میلیون نفر از این مسلمانان به مراکز «شست وشوی 
مغزی» منتقل شــده اند. با این حــال چین اتهامات 
را نمی پذیــرد و این مراکــز را «اردوگاه های تربیتی» 
می نامــد و ادعا می کند که اویغورهــا داوطلبانه به 

آنجا می روند.
دیگر موضــوع مورد اختلاف آلمــان و چین به 
تحــولات هنگ کنگ مربوط می شــود. مــرکل در 
مذاکــرات اخیر خود به کاهش آزادی سیاســی در 
هنگ کنگ هم اشاره کرد که به تازگی چین با قانون 
امنیتی آزادی های سیاسی را در این جزیره محدود 
کرده است؛ اما پکن این موضوع را مربوط به قوانین 
داخلی ســرزمین اصلی چیــن می داند و حاضر به 
گفت وگو درباره آن نیســت. هارولد اشمیت، رئیس 
گــروه پارلمانــی آلمان و چین هم نقض گســترده 
حقوق بشــر از ســوی چیــن را اقدامــی غیرقابل  
پذیرش می داند؛ اما تأکید کرده «ساده لوحانه است 
اگر انتظار داشته باشــیم تحریم های حقوق بشری 
غرب علیه پکن منجر به تغییر رفتار حکومت چین 

شود».
با وجود  این اختلاف نظرها، آلمان از چین خواسته 
تا بازارهای خود را به روی سرمایه گذاران خارجی باز 
کند و پررنگ ترشــدن حضور نظامی آلمان در دریای 
چیــن جنوبی که پکن آن را بخشــی از حریم دریایی 

خود می دانــد، می تواند اثر منفی بر رابطه اقتصادی 
قــدرت اول اقتصــادی اتحادیه اروپا و چین داشــته 

باشد.
به تازگــی در همایــش اقتصادی چیــن و آلمان 
مقام هــای آلمانــی با اشــاره به تبعــات اقتصادی 
ســهمگین همه گیــری ویــروس کرونــا از طــرف 
چینی خواســت که درهــای بازار چیــن را به روی 
ســرمایه گذاران آلمانی بــاز کند و به طــور متقابل 
ســرمایه گذاری های خود در آلمــان را هم افزایش 
دهــد. چین اعلام کــرده که قصــد دارد بــا برنامه 
پنج ساله جدید تا سال ۲۰۲۵ سرمایه گذاری دو جانبه 

با آلمان را دو برابر کند.
سند   وزارت   دفاع   آلمان

به تازگــی روزنامه آلمانی «ولــت ام زونتاگ» به 
نقل از یک ســند داخلی وزارت دفاع آلمان گزارش 
داده اســت که هدف چین «تأمین رشــد اقتصادی و 
شــکل دهی نظم جهانی متناســب بــا منافع خود» 
است. به نوشته این روزنامه، روسیه هم به نوبه خود 
هدف بی ثبات ســازی و تضعیف ناتــو به عنوان یک 

ابرقدرت را دنبال می کند.
ســند وزارت دفاع آلمان که کارشناســان نظامی 
این وزارت ارائه کرده انــد، گزارش داده که چین «در 
چارچوب نفــوذ جهانــی، از  جمله دربــاره فروش 
تســلیحات و همکاری های نظامی» از روسیه پیشی 
گرفته است. در این ســند آمده است که چین اکنون 
دو میلیون سرباز، حدود شــش هزارو ۸۵۰ زره پوش 
و هزارو ۶۰۰ هواپیمای جنگی داشــته و همچنان از 
«بزرگ ترین زرادخانه راکت های متداول» در ســطح 
جهان برخوردار است؛ از  جمله راکت های خطرناکی 
که سرعت شــان حداقل پنج برابر بیشــتر از سرعت 
صوت بــوده و تا فاصلــه دو هــزارو ۵۰۰ کیلومتر را 

می توانند هدف قرار بدهند.
به این ترتیــب وزارت دفــاع آلمان، چیــن را خطری 
جدی تر از روســیه می داند. در سند وزارت دفاع آلمان با 
اشاره به روسیه از «راکت های بسیار دقیق و سریع با بعد 
گســترده» سخن گفته شده که گویا به سختی قابل دفاع 
هســتند. علاوه بر آن مســکو در زمینه «حفظ راکت هایی 
که از دریا شــلیک می شــوند» و همچنیــن «توجه ویژه 
به مدرن ســازی پتانســیل تســلیحات هســته ای خود» 

سرمایه گذاری زیادی کرده است.

عربســتان در نیمه نخســت ســال ۲۰۲۱ بــرای بهبود روابط بــا برخی از 
کشــورهای خاورمیانه تــلاش کرد. این کشــور به دلایــل ژئوپلیتیک، امنیتی 
و اقتصادی، مذاکــره با ایران در بغداد، پیگیری بهبــود روابط با قطر، کاهش 
تنش هــا در روابط با ترکیه و نزدیکی محتاطانه به ســوریه را انتخاب کرد. به 
گزارش میدل ایست نیوز، با توجه به اینکه این کشورها تا پیش از این با عربستان 
روابط چندان خوبی نداشتند، مشخص می شود که سیاست خارجی این کشور 
به سوی عمل گرایی بیشــتر رفته است. شرایط سخت اقتصادی به جا مانده از 
ویروس کرونا، تهدید فزاینده این کشور از سوی یمن و 
پایان دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ که حامی 
بی قید و شرط عربســتان بود، نشــان دهنده واقعیت 

جدیدی در رابطه با عربستان است.
بهبود  روابط عمان  و  عربستان

عربســتان گام هایی بــرای بهبود روابــط خود با 
کشــور همســایه خود یعنی عمان که عضو شورای 
همکاری نیز هســت، اتخاذ کرد و این در حالی است 
که در سال های گذشته دو طرف روابط چندان گرمی 
نداشــتند. تنش هایی که بین عربستان و عمان وجود 
داشت، به همکاری بین ایران و عمان، رفتار عربستان 
در بخشی هایی از یمن و مشخصا در منطقه المهره 
نزدیک به عمان، نگرانــی عمان از دخالت احتمالی 
عربستان در فرایند انتخاب جانشین سلطان قابوس و 

سایر مسائل مربوط بود.
ســفری که به تازگی «هیثم بن طارق»، ســلطان 
عمان، به عربستان داشته، برای روابط دوجانبه مهم 
بود و به زودی دو کشور به تقویت روابط دوجانبه در 

دوره پس از ســلطان قابوس اقدام خواهند کرد. پیش از این ســلطان هیثم در 
۱۱ جولای و در نخســتین ســفر خارجی خود از زمان آمدن بر سر کار به عنوان 

سلطان جدید عمان، به شهر نیوم در عربستان رفت.
عمان و عربستان به تازگی توافق نامه هایی در زمینه حمل ونقل، فرهنگ و 
تجارت امضا کردند. دو کشور جاده ای به طول ۵۰۰ مایل که «عبری» در عمان 
را به احساء در عربستان متصل می کند، بازگشایی کردند. درباره اقدام عربستان 
برای بهبود روابطش با عمان باید به رقابت فزاینده بین عربستان و امارات که 
به تازگی به درگیری بر سر تولید نفت در اوپک منجر شد نیز توجه کرد. ریاض 
به این نتیجه رســیده که روابط بهتر با سایر کشورهای عضو شورای همکاری 
به ویژه عمــان و قطر، در زمانی که منافع ریــاض و ابوظبی از یکدیگر فاصله 

می گیرند، به نفع منافع ریاض است.
جنگ یمن

جنگ یمن که عربســتان به شــدت به دنبــال خروج از آن اســت، یکی از 
دلایل تمایل عربســتان برای بهبود روابطش با عمان اســت. سلطان هیثم و 
پادشاه عربســتان در دیدار اخیر به مسئله جنگ یمن نیز پرداختند. پیش از این 
و در ۹ جولای نیز وزرای خارجه عربســتان و عمان درباره یمن و سایر مسائل 
منطقــه رایزنی کردنــد و پس از یک هفته بــه رایزنی های خود در حاشــیه 
صدوچهل وهشــتمین دور از نشســت وزرای خارجه کشورهای عضو شورای 
همکاری ادامه دادند. عربستان که اکنون تهدید انصار االله با سلاح های پیشرفته 
را فزاینده می بیند، معتقد است که عمان میانجیگر خوبی در این پرونده است. 
عربســتان که پیش تر از بی طرفی عمان در مسئله یمن ناراحت بود، اکنون راه 

صلح در یمن را از طریق عمان می بیند.
با وجود اینکه مســقط نمی تواند به زودی یا به صورت خارق العاده جنگ 
یمن را حل کند؛ اما ثابت کرده تنها کشور در شورای همکاری است که می تواند 
پلی میان انصاراالله و ایران از یک طرف و از طرفی دیگر پلی میان کشــورهای 

عضو شــورای همکاری با کشورهای غربی باشــد. قطعا عمان فقط به عنوان 
میانجیگر بین عربستان و حوثی های یمن برای کمک به ریاض برای خروج از 
این باتلاق خونین نخواهد بود؛ چرا که تداوم بحران یمن، خطرناک ترین تهدید 

برای امنیت ملی عمان نیز محسوب می شود.
وضعیت سخت اقتصادی عمان

چالش هــای اقتصادی عمان، عامــل دیگر تحکیم روابط بین مســقط و 
ریاض است. اقتصاد عمان از ویروس کرونا و کاهش قیمت نفت ضربه خورد 
و در بن بســتی خطرناک است. عمان نســبت بدهی به تولید ناخالص داخلی 
بالایی دارد که از ۱۵ درصد در ســال ۲۰۱۴ به ۸۰ درصد در ســال ۲۰۲۰ رسیده 
است. مقامات عمان هم دریافته اند که بی کاری جوانان خطرناک ترین چالش 
داخلی اســت. عمان می تواند از طریق پناه آوردن بــه یک اقتصاد بزرگ تر در 
میان کشورهای عضو شورای همکاری، کمک های مالی و سرمایه گذاری های 
بزرگ تری کســب کند تــا بتواند با چالش هــای اقتصادی خــود مقابله کند. 
عربســتان هم نمی خواهد در عمان یا هر کشــور دیگری از شورای همکاری 
بی ثباتی وجود داشته باشد؛ بنابراین عربستان نیز دلایل خاص خود برای کمک 

به عمان در این شرایط سخت اقتصادی را دارد.
عربستان و عمان با مشکلات مشابهی در زمینه عدم تنوع اقتصادی پیش 
از تمام شــدن نفت مواجه اند. دو کشــور درک کرده اند که تا چه اندازه ایجاد 
بخش های خصوصی فعال و اقتصادهای مبتنی بر دانش مسئله بسیار مهمی 

برای ثبات بلندمدت در سطح همه کشورهای عضو شورای همکاری است.
مقامات عمانی از فرصت های موجود برای جذب ســرمایه گذاری بیشــتر 
عربســتان و تقویت تجارت دوجانبه استقبال می کنند. این نکته حائز اهمیت 
اســت که انسجام اقتصادی گسترده تر با عربســتان به عمان کمک می کند از 
موقعیــت جغرافیایی خــود در رابطه با بخش خدمات لجســتیکی، بنادر و 

زیرساخت ها بهره ببرد.

نجیب میقاتی، مأمور تشکیل 
کابینــه لبنــان، پس از دیــدار با 
رئیس جمهوری  عــون،  میشــل 
این کشــور، ناامید از رســیدن به 
ضمنی  به طور  مشــترک،  توافق 
به استعفا از روند تشکیل دولت 
بیروت اشاره کرد. یکشنبه گذشته 
از نمایندگان مجلس لبنان  یکی 

خبر داد روند تشــکیل دولت در این کشــور وارد مرحله 
سرنوشت ســاز می شــود، اما آن طور که مشخص است 
قرار نیســت این گره بــه این زودی ها باز شــود. میقاتی 
روز دوشــنبه پس از دیدار با عون تأکید کرد همان توزیع 
طایفه ای پیشنهادی ســعد الحریری، نخست وزیر سابق 
این کشــور را مطرح کرده اســت. ســعد الحریری پیش 
از میقاتــی نامزد تشــکیل دولت لبنان بــود که به دلیل 
اختلاف با عون نــاکام ماند. قبــل از او، مصطفی ادیب 
تلاش کرده بود دولت تشــکیل دهد ولــی او نیز موفق 
نشــد. میقاتــی تلویحا بــه احتمال کناره گیــری اش نیز 
اشــاره کرد و گفت: «مهلت تشکیل کابینه تا ابد نیست، 
لازم است هر کســی متوجه این موضوع باشد» و افزود: 

«اگر می شد ســریع تر عمل کرد، 
دولــت را پیش از اولین ســالروز 
انفجار بندر بیروت که فاجعه ای 
ســخت بود که همه مردم لبنان 
را گرفتار کرد، تشکیل می دادم». 
او افــزود رئیس جمهوری درگیر 
کنفرانــس  برگــزاری  موضــوع 
کشورهای حامی لبنان در چهارم 
ماه آگوســت اســت و برای همین جلسه بعدی اش روز 
پنجشــنبه آینده برگزار خواهد شــد. میقاتی گفت برای 
آنکه اختلافی پیش نیاید همــان توزیع طایفه ای دولت 
ســابق را پیش گرفته و افزود که شهروندان لبنان دیگر 
نمی خواهند حرفی از ســهمیه یا توافق طائف بشنوند و 
فقط دولتی می خواهند که به مشکلاتشان رسیدگی کند.

لبنان از بحران شــدید اقتصــادی ای رنج می برد که 
بانــک جهانــی آن را یکی از بدترین بحران هــا در تاریخ 
مدرن توصیف کرده اســت. واحد پول لبنان، پوند، در دو 
سال اخیر بیش از ۹۰ درصد ارزش خود را از دست داده 
که باعث تشدید فقر و کمبود مواد غذایی، سوخت و دارو 

در این کشور شده است.

لبنان همچنان درگیر تشکیل دولت و بحران اقتصادی
سرنوشت حریرى در انتظار میقاتى

نخست وزیر عراق طرح اصلاحات اقتصادی  را  اجرا  کرد
برگه سفید راه نجات بغداد

نخست وزیر عراق در سخنانی 
آغاز اجرای سازوکارهای اجرائی 
اصلاحــات  طــرح  اجــرای  و 
اقتصادی در این کشــور را اعلام 
کرد. بــه گزارش ایســنا، به نقل 
الکاظمی،  مصطفــی  رویترز،  از 
نخســت وزیر عراق، در سخنانی 
پیش از شــروع جلســه کمیته 

عالی اصــلاح از آغاز اجــرای ســازوکارهای اجرائی و 
اجرای طرح اصلاحات اقتصادی در این کشور خبر داد. 
او در این باره گفت: از زمانی که ما «برگه ســفید» (طرح 
اصلاحــات اقتصادی عراق) اصلاحــات را برای مقابله 
با فساد گسترده در کشــور مطرح کردیم، در حال ایجاد 
فضای مناســب برای اجرای آن هستیم و جلسه امروز 
بــرای اعلام آغاز اجرای ســازوکارهای اجرائی و اجرای 
طرح اصلاحات اقتصادی در چارچوب برگه سفید است. 
او درباره این طرح اصلاحــات افزود: این طرح راه  حلی 
برای بحران مزمــن مدیریت اقتصــادی ارائه می دهد؛ 
بحرانی که وابســتگی کامل به نفت و عدم تنوع منابع 
درآمد شــاخصه آن اســت. ما می خواهیم به عراقی ها 

اصلاحات  دربــاره  کــه  بگوییم 
جدی هســتیم؛ بنابرایــن برنامه 
مدیریت اقتصاد کوتاه مدت نبوده 
و هــدف آن اصلاحات یکپارچه 
طی پنج سال اســت. الکاظمی 
ادامه داد: خسارت های وارد شده 
به اقتصاد عراق بسیار زیاد است 
و به همین دلیــل امکان اجرای 
طرح اصلاحات در مدت کوتاه وجود ندارد و هرکســی 
که قول دهد ایــن کار را انجام دهد، دچار توهم شــده 
اســت. مصطفی الکاظمی اوایل پاییــز ۱۳۹۹ با هدف 
اجرای اصلاحات اقتصادی کلان در این کشــور از طرح 
خــود با عنوان «برگه ســفید» رونمایی کــرد. این طرح 
شامل پنج محور از  جمله دستیابی به ثبات مالی پایدار، 
اصلاحــات در بانکداری و اقتصاد کلان، بهبود وضعیت 
زیرســاخت ها، ارائه خدمات اساسی و بهبود حکمرانی 
در عراق اســت. به گفته الکاظمی، طرح برگه ســفید 
مقدمه ای برای فعالیت های اصلاحی بلندمدت اســت 
که همکاری و هم فکری مجلس، شورای عالی قضائی 

و سایر متخصصان عراق را می طلبد.

آلمان ناو جنگی به دریای چین جنوبی اعزام کرد

حرکت برلین روی طناب  باریک

گام هاى پسر سلمان به سمت عمل گرایى

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهررى در نظر دارد تعدادى 
فضاى تجارى را از طریق مزایده به صورت اجاره واگذار نماید . 

متقاضیان مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر ، بازدید از ملک و 
رویت اسناد مزایده، ظرف یک هفته  از تاریخ انتشار آگهى به نشانى 

: شهررى ، خیابان فدائیان اسلام ، خیابان پروین اعتصامى ،خیابان 
گلشنى ، مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهررى، کارشناسى 
پشتیبانى مراجعه نمایند . بایسته است متقاضیان جهت شرکت در 

مزایده و اعلام قیمت پیشنهادى خود به آدرس تارنماى
 setadiran.ir  مراجعه نمایند .
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